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Til forpremiere på kærestesorger. 
Den 8 marts klokken 2000 var en stor dag for Viborg. For første gang kunne
en film få forpremiere i Viborg og hvilken film. Jo såmænd. Det kunne 
Niels Malmros filmen kærestesorger, der var optaget i Viborg gennem 3 år. 
Her fulgtes gymnasieelever på Viborg Katedralskole. Jeg var en af de 220 
heldige, der kunne se forpremieren i Fotorama denne søndag aften. 

En overdådig start scene 
Filmen startede med en festscene overfor Domkirken. Først så vi de unge 
danse og feste inde i en lejlighed. På et tidspunkt går en af fest deltagerne 
hen til et stort vindue, trækker gardinerne fra vinduet og udenfor ses 
Domkirken i al sin vælde en mørk aften. Et panorama må man sige. Helt 
specielt, da jeg netop fra mit skrivebord ud af vinduet også ser direkte ud på 
domkirkens tårne. Tilbage til filmen.  
Denne fortsætter nu med at vise dansende festdeltagere. Hvor vinduet og 
udsigten ud af vinduet står som et maleri i baggrunden. Lidt senere finder 
en af deltagerne en stige frem, går ud på altanen, kravler op på taget og ser 
mod øst. Kameraet følger med og en panorama ud i horisonten med 
Domkirke, himmel og området bag søerne ses med lys i gadelygter og huse.

Det er en hel fantastisk scene. Filmens bedste billeder 
Men andre er næsten lige så flotte, som når filmens hovedperson på cykel 
drøner af sted i området omkring Hald Sø.  

Så som Viborger en hel fantastisk Viborg oplevelse og uanset 
filmen i øvrig - et scoop på den markedsføringsmæssige side, 
som vi skal forstå at udnytte som kommune. 
Indholdsmæssig en stille og rolig film, hvor spillet er flot og 
problemstillingerne kendte, som de nu er mellem teenagere i gymnasium 
årene. 

Genkendelse. 
Jeg blev selv student 13 år senere fra Viborg Katedralskole og derfor var 
filmen en hel særlig oplevelse. Problemstillingerne var de samme, som da 
jeg gik der i slut halvfredserne. Dog husker jeg ikke lærertyperne helt som i 
filmen. Men fysikeksperimenterne kunne jeg genkende 100 %. 
Fra min egen tid husker jeg især en matematiktime i første halvdel af 1 g. 
Jeg havde ikke helt fået læst, det jeg skulle og da jeg blev spurgt, kunne jeg 
ikke svare overbevisende. Matematiklektoren bad mig blive efter timen. Her
sagde han så til mig, at hvis jeg skulle bestå en studentereksamen måtte jeg 
hellere tage mig sammen. Det blev jeg meget fortørnet og rædselsslagen 
over, da netop matematik altid havde været mit bedste fag, hvor jeg i Realen
aldrig havde fået under 10. 
Lidt senere på året fik vi den første prøve i matematik. Her fik jeg 11 og 
læreren kom til mig og sagde. ”Ib du må undskylde. Jeg har taget fejl af dig. 
Men du skal sige noget mere i timerne.” Her skal man huske, at jeg jo kom 
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fra landet og var den første i min familie, der kom på gymnasium, så det var 
en stor mundfuld, 16 år gammel at møde ”storbyens” mere højrøstede unge.
Det med at sige noget har jeg så senere lært primært efter min tid som 
officer i artilleriet. 
Fra gymnasietiden var der også i min klasse en af drengene, der pludselig 
skulle være far. Det talte vi ikke meget om. Men hverken moderen, der gik 
på HF - eller klassekammeraten blev smidt ud af skolen. Og til 
translokationen var sønnen med og fik masser af opmærksomhed. Pudsigt at
nævne, at jeg så for få år siden til en udstilling hos Galleri NB talte med 
drengen, der da nærmede sig de 30 år. 

Også translokationen husker jeg tydeligt.  
Den foregik i Katedralskolens gård i solskin. Her var der stillet rækker af 
stole op og vi sad der klassevis. Jeg gik i z-klassen (Skolemester i fodbold 
dette år). På grund af mit efternavn var jeg den første i min klasse, der 
skulle forbi rektor og modtage mit bevis. Her gik jeg af uransagelige grunde 
den forkerte vej omkring mikrofonen og viklede mig ind i nogle ledninger. 
Derfor husker jeg det. - Plus at en af Folkebladets fotografer fotograferede 
mig i denne sjove situation og efterfølgende gav mig billedet. 

Alt skal ikke dreje sig om politik 
Dermed blev dette månedsbrev uden politik, selv om jeg også i 
gymnasietiden var aktiv i Venstres Ungdom. Og det gik nok lidt ud over mit
studentergennemsnit – men det er en hel anden sag. Kærestesorger som film 
er derfor også for mig noget helt specielt. Men altså en af disse specielle 
oplevelser, man også kan opleve som politiker en gang i mellem. Og denne 
kommer ind på 2 pladsen. Første pladsen var, da min hustru og jeg på en 
genvisit sammen med andre besøgte Hendes Majestæt Dronningen på 
Marselisborg slot. 
Kærestesorger i virkeligheden husker jeg ingen af i gymnasietiden og heller 
ikke efter. For 4 uger efter at jeg var blevet student, mødte jeg Pia min 
senere hustru og det er nu snart 30 år siden. Og vi sover stadig i samme 
værelse. 
 

Ønsker du at abonnere på nyhedsbrevet, kan det ske her: 
http://www.ibbjerregaard.dk/index.php?id=297 
Nyhedsbrevet må citeres med kildeangivelse. 
 

 
 
 
 


